

Číslo smlouvy objednatele: 296/2017
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 860/2017
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele: 17071706

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO „II/374 ADAMOV - BÍLOVICE MOST 374-039“

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

IČO: 70932581

a

ZHOTOVITEL

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě
zastoupený Vladimír Dvořák, člen představenstva

IČO: 25869523
oddíl B, vložka 2419

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. Smlouvy o dílo ze dne 31. 3. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny ceny díla:

- V průběhu zemních prací na výkopu stavební jámy pro opěru OP2 byla zjištěna kolize s opěrou původního mostu, jejíž půdorysná ani výškopisná poloha nebyla známa. Na základě geotechnického průzkumu po obnažení podloží byly zjištěny odlišné základové poměry oproti PDPS.
- V průběhu zemních prací na výkopu stavební jámy pro opěru OP1 byla zjištěna kolize s opěrou původního mostu, jejíž půdorysná ani výškopisná poloha nebyla známa. Křídla mostu nebyla zavěšena na opěře, ale jejich založení bylo hlubinné. Není tudíž možné provést založení velkopřůměrovými pilotami, ale bylo navrženo řešení založení na mikropilotách.

Zdůvodnění změny lhůt plnění:

- Nutné prodloužení lhůty plnění o 2 týdny z důvodu zpracovávání projektové dokumentace nově navrženého založení, před započítáním stavebních prací na založení mostu.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

1. Předání a převzetí prostoru staveniště

do 15 dnů od výzvy objednatele

2. Dokončení a předání stavby

do 15. 12. 2017

3. Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů

do 30 dnů od dokončení stavby

4. Předání a převzetí geometrických plánů

do 60 dnů od dokončení stavby

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

21.514.254,95 Kč

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně článku XVI. odst. 4. Smlouvy, který se mění a nově zní:

4. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

Zhotovitel je povinen minimálně do roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění součinnost.

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – Vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

V Olomouci, dne 3.11.2017

V Brně, dne 29.11.2017

*Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRNO
IČO: 709 32 581 (2)ř*

*IDS - Inženýrské a dopravní
stavby Olomouc a.s. (97)
Albertova 21 - 779 00 Olomouc
ČO: 25869523 DIČ: CZ25869523*

Vladimír Dvořák, člen představenstva

IDS – Inženýrské a dopravní stavby a.s.

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÉ MĚNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady		Rozpočet dle Dodatku č. 1				
Objekt	Popis	Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Méněpráce bez DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
SO 001	PŘÍPRAVA ÚZEMÍ	453 279,89	548 468,67		453 279,89	548 468,67
SO 002	DEMOLICE MOSTU EV.Č. 374-039	317 065,76	383 649,57		317 065,76	383 649,57
SO 101.1	KOMUNIKACE II/374	2 525 904,47	3 056 344,41		2 525 904,47	3 056 344,41
SO 101.2	OPLOČENÍ	6 240,00	7 550,40		6 240,00	7 550,40
SO 101.3	SJEZDY	241 839,49	292 625,78		241 839,49	292 625,78
SO 201	MOST EV.Č. 374-039	13 440 722,18	16 263 273,84	-1 070 503,00	2 377 352,90	17 844 562,22
SO 203	PROPUSTEK NA SJEZDU PŘES POTOK SKOK	390 577,80	472 599,14		390 577,80	472 599,14
SO 301	PŘELOŽKA KANALIZACE	100 531,33	121 642,91		100 531,33	121 642,91
SO 302	PŘELOŽKA POTOKA SKOK	572 842,76	693 139,74		572 842,76	693 139,74
SO 401	PŘELOŽKA SIL. VEDENÍ NN - PŘÍPOJKA VAS	272 057,50	329 189,58		272 057,50	329 189,58
SO 402	PŘELOŽKA SIL. VEDENÍ NN - PŘÍPOJKA SDRUŽENÍ CHATARŮ	260 065,00	314 678,65		260 065,00	314 678,65
SO 701	VČELÍN	56 292,00	68 113,32		56 292,00	68 113,32
SO 801	ÚPRAVA ÚZEMÍ	76 731,86	92 845,55		76 731,86	92 845,55
SO 901	DOPRAVNÍ ZNAČENÍ	62 655,00	75 812,55		62 655,00	75 812,55
SO 902	DIO	98 100,00	118 701,00		98 100,00	118 701,00
Stavba celkem - způsobilé náklady		18 874 905,04	22 838 635,10	-1 070 503,00	2 377 352,90	24 419 923,48

SO 201 MOST EV.Č. 374-039

Měněpráce

TDK 1 -515 264,00

TDK 2 -555 239,00

Celkem -1 070 503,00

Vícepráce

TDK 1 1 470 435,75

TDK 2 906 917,15

Celkem 2 377 352,90

Projektová dokumentace - způsobilé náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Měněpráce bez DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
	Popis						
	REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY	980 000,00	1 185 800,00			980 000,00	1 185 800,00
	DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY	45 000,01	54 450,01			45 000,01	54 450,01
Projektová dokumentace - způsobilé náklady		1 025 000,01	1 240 250,01	0,00	0,00	1 025 000,01	1 240 250,01

Rekapitulace		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Měněpráce bez DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Stavba a projekt.dok.celkem - způsob. náklady		19 899 905,05	24 078 885,11	-1 070 503,00	2 377 352,90	21 206 754,95	25 660 173,49

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Měněpráce bez DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
	Popis						
	Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsob.náklady						
	OSTATNÍ NÁKLADY	33 500,00	40 535,00			33 500,00	40 535,00
	VEDELEŠÍ NÁKLADY	274 000,00	331 540,00			274 000,00	331 540,00
Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsob.náklady		307 500,00	372 075,00	0,00	0,00	307 500,00	372 075,00

Rekapitulace		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Měněpráce bez DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Stavba a ost.a vedl.nákl.celkem - nezpůsob.nákl.		307 500,00	372 075,00	0,00	0,00	307 500,00	372 075,00

Rekapitulace		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Měněpráce bez DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Finanční náklady projektu celkem		20 207 405,05	24 450 960,11	-1 070 503,00	2 377 352,90	21 514 254,95	26 032 248,49

STAVBA: II/374 Adamov - Bílovice, most ev.č. 374-039

Věc: Změna založení OP2 - vícepráce, méněpráce

Změnový rozpočet

Vícepráce - OP2

				koef. 0,7736				
P	27	272325		M3	90,900	3 400,00	309 060,00	
ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)								
PP			Železobetonový základový práh, beton C30/37, XF3 (včetně bednění a podpůrné konstrukce)					
			15,15*4*1,5 = 90,9 m3					
P	28	272365	VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505	T	6,494	18 900,00	122 736,60	
PP			Výztuž ŽB základů - B500B (R 10505 R) - 6494 kg					
			tabulka výztuže - výkres č. 308					
P	70	711331	IZOLACE PODZEM OBJ PROTI VOL STĚK VODĚ ASFALT NATĚRY	M2	73,640	60,00	4 418,40	
PP								
P	5	227841	MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA POVRCHU	M	144,000	2 011,36	289 635,84	
P	3	26144	VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPILOT NA POVRCH TR IV D DO 200MM	M	44,400	1 725,13	76 595,77	
PP			Vrty průměru 156 pro kotvy OP2, 6ks, dl.7,4m					
P	2	26144	VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPILOT NA POVRCH TR IV D DO 200MM	M	144,000	1 725,13	248 418,72	
PP			Vrty pro mikropiloty OP2 24 ks, dl.6m					
P	6	285377	KOTVENÍ NA POVRCHU Z PŘEDPÍNACÍ VÝZTUŽE DL DO 9M	KUS	6,000	10 598,32	63 589,92	
PP			Tahové kotvy z celozávitové tyče prům 32MM z vysokopevnostní oceli 950/1050 Mpa, dl.8,5m					
P	7	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	482,110	150,00	72 316,50	
PP			Poplatky za skládku, položka 966168a					
P	17	966168	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	229,600	1 200,00	275 520,00	
PP			"Odstranění železobetonových částí opěr, křídel a opěrných zídek 0.5 m pod úroveň terénu, včetně odvozu do 17 km. Objekt SO 001 Příprava území					

P		9	122838 a	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TRŘ. II, ODVOZ DO 20KM	M3	50,900	160,00	8 144,00	
PP				Odkopávky okolo opěr a křídel tl. 0.5 m, včetně odvozu do 17 km.					
Celkem									1 470 435,75

Méněpráce - OP2

P		24	264841	VRTY PRO PILOTY TRŘ III A IV D DO 1000MM	M	56,000	3 000,00	-168 000,00	
				Vrty pro piloty prům. 0,9 m, dl. 5,5 m (OP1), dl. 2,5 m (OP2), třídy III – IV, vč. pažení 16 x 5,5 m + 14 x 2,5 m, celková délka vrtu = 118,2 m					
P		23	264530	VRTY PRO PILOTY TRŘ V D DO 800MM	M	21,000	3 600,00	-75 600,00	
				Vrty pro piloty prům. 0,75 m, , dl. 0,3 m (OP1), dl. 1,5 m (OP2), třídy V 16 x 0,3 + 14 x 1,5 m, celková délka vrtu = 25,8 m					
P		20	224324	PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30	M3	35,000	3 150,00	-110 250,00	
				Piloty prům. 0,9 (0,75) m Beton C25/30 – XA1 (118,2 x 0,92 x ? / 4)+(25,8 x 0,752 x ? / 4)=86,6x1,1=95,3 m3					
P		21	224365	VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505	T	7,018	23 000,00	-161 414,00	
PP									
Celkem									-515 264,00

Rozdíl (vícepráce - méněpráce)

955 171,75

STAVBA: II/374 Adamov - Blňovice, most ev.č. 374-039

Věc: Změna založení OP1 - vícepráce, méněpráce

Změnový rozpočet

Vícepráce - OP1

koef. 0,7736

P	5	227841	MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA PŮVRCHU	M	195,000	2 011,38	392 215,20
P	3	28144	VRT PRO KOTV. INJEK. MIKROPILOT NA PŮVRCH TR IV D DO 200MM	M	195,000	1 725,13	336 400,35
PP			Výty přeměnu 156 pro kotvy OP2, 8ks, dl. 7,4m				
P	2	28144	VRT PRO KOTV. INJEK. MIKROPILOT NA PŮVRCH TR IV D DO 200MM	M	60,360	1 725,13	104 128,85
PP			Výty pro mikropiloty OP2 24 ks, dl. 8m				
P	6	285377	KOTVENÍ NA PŮVRCHU Z PŘEDPÍNAČI VÝZTUŽE DÍ DO 9M	KUS	6,000	10 598,32	63 589,92
PP			Tahové kotvy z celozávitové tyče prům 32MM z vysokopevnostní oceli 950/1050 Mpa, dl. 11,5m.				
P	7	285378	PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1M KOTVENÍ NA PŮVRCHU Z PŘEDPÍNAČI VÝZTUŽE	M	9,000	1 175,87	10 582,83
PP			Tahové kotvy z celozávitové tyče prům 32MM z vysokopevnostní oceli 950/1050 Mpa, dl. 11,5m; 6 (11,5-10)=9m				
Celkem							906 917,15

Méněpráce - OP2

P	24	284841	VRTY PRO PILOTY TR III A IV D DO 1000MM	M	62,200	3 000,00	-186 600,00
			Výty pro piloty prům. 0,9 m, dl. 5,5 m (OP1), dl. 2,5 m (OP2), třídy III - IV, vč. pažení				
			16 x 5,5 m + 14 x 2,5 m, celková délka vrtu = 118,2 m				
P	23	264530	VRTY PRO PILOTY TR V D DO 800MM	M	4,800	3 600,00	-17 280,00
			Výty pro piloty prům. 0,75 m, dl. 0,3 m (OP1), dl. 1,5 m (OP2), třídy V				
			18 x 0,3 + 14 x 1,5 m, celková délka vrtu = 25,8 m				
P	20	224324	PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30	M3	60,300	3 150,00	-189 945,00
			Piloty prům. 0,9 (0,75) m				
			Beton C25/30 - XA1				
			(118,2 x 0,92 x 7 / 4) + (25,8 x 0,752 x 7 / 4) = 66,8 x 1,1 = 95,3 m3				
P	21	224385	VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 1050S	T	7,018	23 000,00	-161 414,00
PP							
Celkem							-555 259,00

Rozdíl (vícepráce - méněpráce)

351 678,15